
1 
 
 

    

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31.08.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7662/208770  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem Espana S.L., Ισπανία 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας:  
TELEFAX: 210 9212090  κ. Παναγιώτη Σπαράγγη 
Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   Οδός Φλέμινγκ 69, 184 52 Νίκαια Αττικής 
Τηλέφωνο: 210 9287247 e-mail: p.sparangis@shardaintl.com  
e-mail: gtsolomiti@minagric.gr    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 5027 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (κοχλιολειματοκτόνο) OTHELLO 3 GB (metaldehyde 3% β/β) ως προς τον 
υπεύθυνο επικοινωνίας καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 8039/77931/16.08.2017 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (κοχλιολειματοκτόνο) OTHELLO 3 GB (metaldehyde 3% β/β), με ΑΑΔΑ 5027, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού.  

5. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 
(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

6. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

7. Τις με αριθ. πρωτ. 7662/208770/28.07.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 5027 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(κοχλιολειματοκτόνο) OTHELLO 3 GB που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 8039/77931/16.08.2017 Υπ. 
Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας καθώς επίσης και τα 
εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

  

ΑΔΑ: 6ΙΙΜ4653ΠΓ-1ΜΨ



2 
 
 

    

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4 α, δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
  

α) Κάτοχος της άδειας: Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  
Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  
30006 Murcia, Ισπανία 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: Παναγιώτης Σπαράγγης 
Οδός Φλέμινγκ 69, 184 52 Νίκαια Αττικής 
Tηλ.: 6979 254969 
E-mail: p.sparangis@shardaintl.com  

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A). 

Afores, s/n. CP: 25173, SUDANELL. (Lleida), Ισπανία 
2. VEBI ISTITUTO BIOCHIMICO S.R.L. 

Via Desman 43, 35010 Borgoricco (Padova), Ιταλία 
3. INDUSTRIAL CHIMICA SRL 

Via Sorgaglia 40, I-35020 Arre (PD), Ιταλία  
4. CHEMICAL SMITH, S.L 

C/ GARROTXA 1  NAU A , 08192 - Sant Quirze del Valles, 
Barcelona, Ισπανία 

5. XUZHOU NUOTE CHEMICAL CO., LTD  
BAIJI, QINGSHANQUAN TOWN, JIAWANG DISTRICT, 
XUZHOU, JIANGSU Κίνα 

6. Xuzhou jinhe chemicals co ltd.  
Room 1221, Wenfeng , Building No 246 
Jiefang road, Yunlong Dist Xuzhou Jiangsu Κίνα 

7. RATICIDAS S.L.U. 
Avda. Can Pallas, N 20 4a 10 
08192  Sant Quirze del Valles 
BARCELONA, Ισπανία 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A). 

Afores, s/n. CP: 25173, SUDANELL. (Lleida), Ισπανία 
2. VEBI ISTITUTO BIOCHIMICO S.R.L. 

Via Desman 43, 35010 Borgoricco (Padova), Ιταλία 
3. INDUSTRIAL CHIMICA SRL 

Via Sorgaglia 40, I-35020 Arre (PD), Ιταλία  
4. CHEMICAL SMITH, S.L 

C/ GARROTXA 1  NAU A , 08192 - Sant Quirze del Valles, 
Barcelona, Ισπανία 

5. Móraagro Kft. 
3937 Komlóska, Rákóczi út 121, Hungary Mail address: 
6782 Mórahalom, V. ker. 85th , Ουγγαρία 

6. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.,  
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400, ΣΙΝΔΟΣ 

7. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου (Τ.Θ. 1112) 
Τ.Κ. 570 22+ Θεσσαλονίκη  

ΑΔΑ: 6ΙΙΜ4653ΠΓ-1ΜΨ



3 
 
 

    

8. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 
BI.ΠΕ.Θ.Τ.Θ. 26, 570 22 – Θεσ/νίκη 

9. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ,  
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής Τ.Κ. 196 00 

10. DELTA GAMMA AGRO A.B.E.E. 
Αγ. Σοφίας, Μηλιάδηστα 
19 300, Ασπρόπυργος 

11. ''AGROPAK'' Spółka Jawna 
Brzeziński i wspólnicy 
43-603 Jaworzno 
Darwina ld, Πολωνία 

12.  Pakon Sp.z o.o. 
ul.Zakładowa 7 
62-510 Konin, Πολωνία 

 

 
 
II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 8039/77931/16.08.2017 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
κ.α.α. 

 
 

 
Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΙΜ4653ΠΓ-1ΜΨ


		2020-09-02T12:28:32+0300
	Athens




